
PO BA LA Allgemeinbildende Schulen 
 

Prüfungsnummer  Modul LV 
Russisch Polnisch Tschechisch 

Leistungsnachweis CP 

1.Jahr Grundlagen 
Sprachwissenschaft 

EKT 
Übung 

100110 
100120 

105110 
105120 

110110 
110120 

Klausur 
Referat/Seminarleistung 

6 

 Grundlagen 
Literaturwissenschaft 

EKT 
Übung 

100310 
100320 

105310 
105320 

110310 
110320 

Klausur 
Referat/Seminarleistung 

6 

 Grundlagen 
Kulturwissenschaft 

EKT 
Übung 

100510 
100520 

105510 
105520 

110510 
110520 

Klausur 
Referat/Seminarleistung 

6 

 Sprachpraxis I SLS 1.1 
SLS 1.2 
SLS 1.3 
SLS 1.4 

100710 
100730 
100720 
100740 

105710 
105730 
105720 
105740 

110710 
110730 
110720 
110740 

Klausur 
Mündliche Prüfung 
Klausur 
Mündliche Prüfung 

8 

2. Jahr Kernbereiche der 
Russistik/Polonistik/ 
Bohemistik 

PS Sprachwissenschaft 
PS Literaturwissenschaft 
Ü/V Kulturwissenschaft 
Seminararbeit Sprachwiss. 

100920 
100910 
100940 
100930 

105920 
105910 
105940 
105930 

110920 
110910 
110940 
110930 

Referat/Thesenpapier 
Referat/Thesenpapier 
Mündl. Prüfung/Klausur 
Seminararbeit 

12 

 Fachdidaktik Einführung 
S 
SPÜ 
Seminararbeit 

101110 
101120 
101140 
101130 

106110 
106120 
106140 
106130 

111110 
111120 
111140 
111130 

Klausur 
Referat 
 
Seminararbeit 

9 

 Sprachpraxis II SLS 2.1 
SLS 2.2 
SLS 2.3 
SLS 2.4 

101310 
101330 
101320 
101340 

106310 
106330 
106320 
106340 

111310 
111330 
111320 
111340 

Klausur 
Mündliche Prüfung 
Klausur 
Mündliche Prüfung 

8 

3. Jahr Spezialbereiche der  
Russistik/Polonistik/ 
Bohemistik 

V frei wählbar 
S Sprachwissenschaft 
S Literaturwissenschaft 
S Kulturwissenschaft 

101540 
101510 
101520 
101530 

106540 
106510 
106520 
106530 

111540 
111510 
111520 
111530 

Klausur 
Referat/Mündl. Prüfung 
Referat/Mündl. Prüfung 
Referat/Mündl. Prüfung 

9 

 Sprachpraxis III SLS 3.1 
SLS 3.2 

101710 
101720 

106710 
106720 

111710 
111720 

Klausur 
Mündliche Prüfung 

4 
 


