PO BA LA Allgemeinbildende Schulen

	Modul	LV	Prüfungsnummer			Leistungsnachweis	CP
			Russisch	Polnisch	Tschechisch	1	
1.Jahr	Grundlagen	EKT	100110	105110	110110	Klausur	6
	Sprachwissenschaft	Übung	100120	105120	110120	Referat/Seminarleistung	
	Grundlagen	EKT	100310	105310	110310	Klausur	6
	Literaturwissenschaft	Übung	100320	105320	110320	Referat/Seminarleistung	
	Grundlagen	EKT	100510	105510	110510	Klausur	6
	Kulturwissenschaft	Übung	100520	105520	110520	Referat/Seminarleistung	
	Sprachpraxis I	SLS 1.1	100710	105710	110710	Klausur	8
		SLS 1.2	100730	105730	110730	Mündliche Prüfung	
		SLS 1.3	100720	105720	110720	Klausur	
		SLS 1.4	100740	105740	110740	Mündliche Prüfung	
2. Jahr	Kernbereiche der	PS Sprachwissenschaft	100920	105920	110920	Referat/Thesenpapier	12
	Russistik/Polonistik/	PS Literaturwissenschaft	100910	105910	110910	Referat/Thesenpapier	
	Bohemistik	Ü/V Kulturwissenschaft	100940	105940	110940	Mündl. Prüfung/Klausur	
		Seminararbeit Sprachwiss.	100930	105930	110930	Seminararbeit	
	Fachdidaktik	Einführung	101110	106110	111110	Klausur	9
		S	101120	106120	111120	Referat	
		SPÜ	101140	106140	111140		
		Seminararbeit	101130	106130	111130	Seminararbeit	
	Sprachpraxis II	SLS 2.1	101310	106310	111310	Klausur	8
		SLS 2.2	101330	106330	111330	Mündliche Prüfung	
		SLS 2.3	101320	106320	111320	Klausur	
		SLS 2.4	101340	106340	111340	Mündliche Prüfung	
3. Jahr	Spezialbereiche der	V frei wählbar	101540	106540	111540	Klausur	9
	Russistik/Polonistik/	S Sprachwissenschaft	101510	106510	111510	Referat/Mündl. Prüfung	
	Bohemistik	S Literaturwissenschaft	101520	106520	111520	Referat/Mündl. Prüfung	
		S Kulturwissenschaft	101530	106530	111530	Referat/Mündl. Prüfung	
	Sprachpraxis III	SLS 3.1	101710	106710	111710	Klausur	4
		SLS 3.2	101720	106720	111720	Mündliche Prüfung	